
 ふるさと和歌山応援寄附の取組に多数の皆様のご理解とご賛同をいただき誠にありがとうございます。 

 お陰をもちまして、令和２年度は２，５５４名の方から約５億３７０万円の温かいご寄附を賜りました。 

 また、心温まる力強い応援のメッセージも多数いただきました。紙面をもちまして厚く御礼申し上げます。 

 お寄せいただいた寄附金は、一部を除き令和３年度以降の事業に活用させていただきます。令和元年度にいただ

いた寄附金及び令和２年度にいただいた寄附金の一部を、次の令和２年度事業に活用させていただきましたのでご

報告申し上げます。 (残りの寄附金については、令和３年度以降の事業に活用させていただきます。) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プレ大会総合開会式の様子      生徒企画委員会       ピアノ椅子の寄贈 

 

 

南紀熊野ジオパークセンターが行うジオサイトの調査研究活動に活用させていただきました。 

 

全国高等学校総合文化祭開催準備及び文化振興に活用させていただきました。 

     

がん患者の方の支援のために活用させていただきました。 

□□□ 

写真：ジオサイト 

（串本海域公園） 

 



  

 

○県立全日制高等学校の図書の充実 〔2,250 千円〕 

 県立全日制高等学校２９校の図書購入費の一部として活用させていただきました。 

○県立図書館の蔵書の充実 〔2,250 千円〕 

 和歌山県立図書館の蔵書充実の全事業費 64,880,000 円の一部として活用させていただきました。 

なお、本事業全体で、県立図書館本館(和歌山市)は 15,581 冊、紀南分館(田辺市)5,280 冊の蔵書を充実さ

せました。 
 

熊野参詣道や高野参詣道等の復旧や修繕・維持管理のために活用させていただきました。 

     

和歌山県の海水浴場の整地や海岸保全施設の修繕に活用させていただきました。 

左図：整備中の白良浜海水浴場 

右図: 整備後の利用状況 

（白浜町) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

左図：十六羅漢像の修理

前・修理後（浄教寺蔵） 

（有田川町） 

 

右図：伝統的建造物の修

理（湯浅町） 

浄教寺（有田川町）所有の美術工芸品の修理や湯浅町湯浅伝統的建造物群保存地区（湯浅町）の保

存・整備のために活用させていただきました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

松食い虫被害防止対策として、美浜町煙樹ヶ浜での薬剤の地上散布を行うために活用させていただき

ました。 

 本年も引き続き、ふるさと和歌山応援寄附を通じて和歌山県を応援してくださいますようお願い申し上げま

す。  

 制度の詳細につきましては、「ふるさと和歌山応援サイト」をご覧ください。寄附申出時に公表に同意してい

ただいた方の応援メッセージ等を掲載していますので、併せてご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URL https://www.pref.wakayama.lg.jp/prefg/010500/furusato/ 

※「地元企業への就職を促進する奨学金返還支援」、「犬・猫の殺処分ゼロを目指す活動への支援」、「わかや

まのナショナル・トラスト」、「子供たちの教育環境の充実」を使途として指定いただいた寄附金について

は、ふるさと和歌山応援基金に積立て、令和３年度以降に活用させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策として、医療従事者への慰労金、認知症患者受入支援、中核病院

PCR 導入支援、遺伝子検査機器整備のために活用させていただきました。 


